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117. Møde.

Fredag den 14. April Kl. 4.

Den første Sag paa Dagsordenen var

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angagende Forslag til Lov om Styrelsen af
Postvæsenet.

Hertil valgtes: Jvar Berendsen, Pou?

Christensen, P. Pedersen, Kristiansen, Hans

Nielsen (Viborg Amts lste Valgkreds), M.

Mortensen, H. P. Hansen (Sorø Amts 3die

Valgkreds), Samuelsen, Wilmann, Klaus

Berntsen, Svendsen, L. Rasmussen (Ribe
Amts 4de Valgkreds), C. Sørensen, Martin

Hansen og Abrahamsen.

Den næste Sag paa Dagsordenen var

Fventuelt: Tredie Behandling af For

slag til Lov om Udvidelse af Sindssyge
hospitalet i Nykøbing paa Sjælland.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4594).

Der var ikke stillet Ændringsforslag

Formander: Denne og den følgende
Sag paa Dagsordenen kan ikke uden Tin-

gets Samtykke behandles i dette Møde,
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det

er givet. »

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

" vedtoges enstemmigt med 72 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

tilstillet Konseilspræsidenten.

Den næste Sag paa Dagsordenen var

Eneste Behandling af ; Forslag til Lov

om Indskrænkning i den kongelige Mønis

Forpligtelse til at udmønte og 1 Å%a,tfional—-
bankens Forpligtelse til at købe Guld.

(Lovforslaget som vedtaget af Lands-

tinget findes i Tillæg C.; Udvalgets Erklæ-

ring findes i Tillæg B.).

Der var ikke stillet Æmndringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Povlsen): Som ærede
Medlemmer vil se, er der i Landstinget
kun vedtaget een Ændring i Lovforslaget,
som det kom til Landstinget her fra

Folketinget, nemlig den, at der i $1, 3die

Linie, i Stedet for ,Oktober% sættes:

»Juli%, saaledes at det altsaa kommer til
at hedde, at det ved kongelig Resolution
kan ,bestemmes, at den ved Møntloven af

23. Maj 1873 $ 12 hjemlede Adgang for
enhver til at erholde Hovedmønter udmøn-
tede for indleveret Guld bortfalder indtil

Udgangen af Juli Maaned d. A.« Nu

havde det jo været rimeligt, at man havde
sat den samme Frist for Bortfaldet af Na-
tionalbankens Pligt til at afkøbe enhver,
som maatte ønske det, Guldbarrer til en

Pris af 2,480 Kr. pr. kg fint Guld efter

Fradrag af 1/, pCt. i Møntningsomkost-
ninger; men det er for øvrigt ganske givet,
at I samme Øjeblik, som Mønten udmøn-
ter Guld, maa ogsaa Nationalbanken betale
Guldet med gangbar Pris. Det kunde
maaske ordnes saaledes, at de kongelige
Resolutioner, som udstedes, kommer til at

indeholde samme Tidsfrist, nemlig 31.

Juli; det er i alt Fald det rimeligste.
| Hermed skal jeg paa Flertallets Vegne
anbefale dette Lovforslag til uforandret

%Vedtagelse her i Tinget.

N. Neergaard: Det Mindretal, hvortil

jeg hører, kan billige, at Tiden for Lovens

Gyldighed er blevet yderligere indskræn-

ket, saaledes som sket er i Landstinget,
men vi kan dog ikke derved finde os for-

anledigede til at stemme for Lovforslaget.
Vi har ikke nogen berettiget Indvending
at gøre mod Lovforslaget, for saa vidt
som vi mener, at det paa Grund af det
af Sverige foretagne Skridt og væsentligt
af nordiske Hensyn kan være forsvarligt,
at en Foranstaltning som denne træifes.
Vi maa ogsaa gaa ud fra, efter hvad den

højtærede Handelsminister har udtalt, at

det ikke er bans Hensigt at benytte
denne Lov til egentlige prisregulerende
Foranstaltninger, men at han vil ind-
skrænke sig til at benytte den Indflydelse,
Loven tillægger ham, til at holde Prisen
saa nær som muligt op ad den virkelige


